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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1. Hasil kelengkapan Autentifikasi DRM 

NO. NO. RM 

REVIEW AUTENTIFIKASI 

JUMLAH KETERANGAN Nam

a 

DPJ

P 

TTD 

DPJ

P 

Tangg

al 

Pelaya

nan 

Inisi

al 

Petu

gas 

1. 198788 0 0 0 0 0 Tidak Lengkap 

2. 098676 0 0 0 0 0 Tidak Lengkap 

3. 098766 1 0 0 1 2 Tidak Lengkap 

4. 098112 1 0 0 1 2 Tidak Lengkap 

5. 098137 0 0 1 0 1 Tidak Lengkap 

6. 098998 0 1 1 0 2 Tidak Lengkap 

7. 097889 0 0 1 1 2 Tidak Lengkap 

8. 098655 0 0 1 0 1 Tidak Lengkap 

9. 090988 0 0 0 0 0 Tidak Lengkap 

10. 098466 0 0 0 1 1 Tidak Lengkap 

11. 099099 0 0 0 0 0 Tidak Lengkap 

12. 090084 0 0 0 0 0 Tidak Lengkap 

13. 098744 0 0 0 0 0 Tidak Lengkap 

14. 094789 0 0 0 1 1 Tidak Lengkap 

15. 099112 0 0 0 1 1 Tidak Lengkap 

16. 099003 0 0 1 0 1 Tidak Lengkap 

17. 096846 0 0 1 0 1 Tidak Lengkap 

18. 093699 0 0 0 0 0 Tidak Lengkap 

19. 098856 0 1 0 0 1 Tidak Lengkap 

20. 096335 0 0 1 1 2 Tidak Lengkap 

21. 096445 0 0 0 1 1 Tidak Lengkap 

22. 099301 0 1 0 1 1 Tidak Lengkap 

23. 098009 0 0 0 1 1 Tidak Lengkap 

24. 090568 1 0 1 0 2 Tidak Lengkap 

25. 090679 0 1 0 0 1 Tidak Lengkap 

26. 093654 1 0 1 0 2 Tidak Lengkap 

27. 098775 0 0 0 0 0 Tidak Lengkap 

28. 091248 1 0 0 0 1 Tidak Lengkap 

29. 091896 0 0 0 0 0 Tidak Lengkap 

30. 090124 0 0 0 1 1 Tidak Lengkap 

31. 090875 0 1 0 1 2 Tidak Lengkap 

32. 096458 0 0 1 1 2 Tidak Lengkap 

33. 093167 1 0 1 1 3 Tidak Lengkap 

34. 095467 0 1 1 1 3 Tidak Lengkap 
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35. 094868 0 0 0 1 1 Tidak Lengkap 

36. 090204 0 0 1 0 1 Tidak Lengkap 

37. 098768 0 0 1 0 1 Tidak Lengkap 

38. 096377 0 0 0 0 0 Tidak Lengkap 

39. 092585 0 1 1 0 2 Tidak Lengkap 

40. 094578 0 0 0 0 0 Tidak Lengkap 
41. 096457 1 0 0 0 0 Tidak Lengkap 

42. 096225 0 0 0 1 1 Tidak Lengkap 

43. 093445 0 1 1 0 2 Tidak Lengkap 

44. 093665 1 0 1 1 3 Tidak Lengkap 
45. 098998 1 0 1 0 3 Tidak Lengkap 

46. 095556 1 0 0 0 1 Tidak Lengkap 

47. 093333 0 0 1 1 2 Tidak Lengkap 

48. 098660 0 1 0 0 2 Tidak Lengkap 
49. 098661 0 0 0 0 1 Tidak Lengkap 

50. 099683 0 0 1 0 1 Tidak Lengkap 

 

 

Lampiran 2. Hasil kelengkapan Laporan penting DRM 

NO. NO. RM 

REVIEW LAPORAN PENTING 

JU

ML

AH 

KETERANG

AN 

Ringk

asan 
masuk 

keluar 

Ringk

asan 
Keper

awata
n 

Kode 

Tinda
kan 

Le

mba
r 

Info
rme

d 
Con

sent 

Lap

oran 
Ana

stesi 

Lap

oran 
Ope

rasi 

Dia

gno
sa 

Mas
uk 

Diag

nosa 
Uta

ma 

Tinda

kan 
Opera

si 

1. 198788 0 1 0 0 0 1 0 1 0 3 Tidak Lengkap 

2. 098676 0 1 0 1 0 0 1 0 0 3 Tidak Lengkap 

3. 098766 1 1 0 0 1 0 1 1 0 5 Tidak Lengkap 

4. 098112 0 1 0 1 1 0 1 0 1 5 Tidak Lengkap 

5. 098137 0 1 0 0 0 0 0 1 1 3 Tidak Lengkap 

6. 098998 0 1 0 1 0 0 0 1 1 4 Tidak Lengkap 

7. 097889 1 1 0 1 1 0 1 1 0 6 Tidak Lengkap 

8. 098655 1 0 1 0 0 0 1 0 1 4 Tidak Lengkap 

9. 090988 0 0 0 0 0 0 1 1 1 3 Tidak Lengkap 

10. 098466 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 Tidak Lengkap 

11. 099099 1 0 0 1 0 0 0 1 0 3 Tidak Lengkap 
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12. 090084 0 0 0 1 0 0 0 1 0 2 Tidak Lengkap 

13. 098744 0 0 0 1 1 0 1 0 0 3 Tidak Lengkap 

14. 094789 0 0 0 0 1 0 1 1 0 3 Tidak Lengkap 

15. 099112 1 0 0 0 1 0 1 1 0 4 Tidak Lengkap 

16. 099003 0 1 1 0 0 1 0 1 0 4 Tidak Lengkap 

17. 096846 0 0 1 1 0 1 1 1 0 5 Tidak Lengkap 

18. 093699 0 0 0 1 0 0 1 1 0 3 Tidak Lengkap 

19. 098856 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 Tidak Lengkap 

20. 096335 0 0 1 0 0 1 1 0 0 3 Tidak Lengkap 

21. 096445 1 0 0 0 1 0 1 0 1 4 Tidak Lengkap 

22. 099301 0 1 0 0 0 0 0 1 1 3 Tidak Lengkap 

23. 098009 1 1 0 1 0 0 1 1 0 5 Tidak Lengkap 

24. 090568 1 0 1 0 0 0 1 1 0 4 Tidak Lengkap 

25. 090679 0 1 0 0 0 0 1 1 0 3 Tidak Lengkap 

26. 093654 1 0 1 0 0 0 1 0 0 3 Tidak Lengkap 

27. 098775 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 Tidak Lengkap 

28. 091248 1 0 0 1 1 0 1 0 0 4 Tidak Lengkap 

29. 091896 0 1 0 0 0 1 0 1 0 3 Tidak Lengkap 

30. 090124 0 1 0 0 1 1 0 1 0 4 Tidak Lengkap 

31. 090875 0 1 0 1 1 0 0 1 0 4 Tidak Lengkap 

32. 096458 1 0 1 1 1 0 0 1 0 5 Tidak Lengkap 

33. 093167 0 0 1 1 1 1 1 0 1 6 Tidak Lengkap 

34. 095467 0 1 1 0 1 0 1 1 0 5 Tidak Lengkap 

35. 094868 0 1 0 0 1 0 1 1 0 4 Tidak Lengkap 

36. 090204 0 0 1 0 0 0 0 1 0 2 Tidak Lengkap 

37. 098768 1 1 0 0 0 1 1 1 1 6 Tidak Lengkap 

38. 096377 0 0 0 1 0 1 1 1 1 5 Tidak Lengkap 

39. 092585 1 1 0 1 0 0 1 1 1 6 Tidak Lengkap 

40. 094578 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2 Tidak Lengkap 
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41. 096457 1 0 0 0 0 1 0 1 0 3 Tidak Lengkap 

42. 096225 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 Tidak Lengkap 

43. 093445 0 1 1 0 0 0 0 1 0 3 Tidak Lengkap 

44. 093665 1 0 1 0 1 0 0 0 0 3 Tidak Lengkap 

45. 098998 1 0 0 1 0 1 1 0 1 5 Tidak Lengkap 

46. 095556 1 0 0 0 0 0 1 1 0 3 Tidak Lengkap 

47. 093333 0 1 0 1 0 1 0 1 0 4 Tidak Lengkap 

48. 098660 0 1 0 0 0 0 0 1 1 3 Tidak Lengkap 

49. 098661 0 0 0 1 0 1 1 1 1 5 Tidak Lengkap 

50. 099683 0 1 0 0 0 1 0 0 1 3 Tidak Lengkap 

 

 

Lampiran 3. Hasil kelengkapan Identifikasi DRM 

NO NO. RM 

Nam

a 

Pasie

n 

NO. 

RM 

Umur 

Pasien 

Jenis 

Kela

min 

JUMLAH KETERANGAN 

1. 198788 1 1 0 1 3 Tidak Lengkap 

2. 098676 1 1 0 1 3 Tidak Lengkap 
3. 098766 1 1 0 1 3 Tidak Lengkap 
4. 098112 1 1 0 1 3 Tidak Lengkap 
5. 098137 1 1 1 1 4 Lengkap 
6. 098998 1 1 1 1 4 Lengkap 
7. 097889 1 1 1 1 4 Lengkap 
8. 098655 1 1 1 0 3 Tidak Lengkap 
9. 090988 1 0 1 0 2 Tidak Lengkap 

10. 098466 1 0 1 1 3 Tidak Lengkap 
11. 099099 1 0 0 1 2 Tidak Lengkap 
12. 090084 1 1 0 0 2 Tidak Lengkap 
13. 098744 1 0 0 0 1 Tidak Lengkap 
14. 094789 0 1 0 1 2 Tidak Lengkap 
15. 099112 1 0 0 1 2 Tidak Lengkap 
16. 099003 1 0 1 0 2 Tidak Lengkap 
17. 096846 1 1 1 0 3 Tidak Lengkap 
18. 093699 0 1 0 0 1 Tidak Lengkap 
19. 098856 0 1 1 0 2 Tidak Lengkap 
20. 096335 1 1 1 1 4 Lengkap 
21. 096445 0 0 0 1 1 Tidak Lengkap 
22. 099301 1 1 0 1 3 Tidak Lengkap 



68 

 

 

 

23. 098009 1 1 0 1 3 Tidak Lengkap 
24. 090568 1 1 1 0 3 Tidak Lengkap 
25. 090679 1 1 0 0 2 Tidak Lengkap 
26. 093654 1 0 1 1 3 Tidak Lengkap 
27. 098775 1 0 0 0 1 Tidak Lengkap 
28. 091248 1 1 0 0 2 Tidak Lengkap 
29. 091896 1 0 0 0 1 Tidak Lengkap 
30. 090124 1 1 0 1 3 Tidak Lengkap 
31. 090875 1 1 0 1 3 Tidak Lengkap 
32. 096458 1 0 1 1 3 Tidak Lengkap 
33. 093167 1 0 1 1 3 Tidak Lengkap 
34. 095467 1 1 1 1 4 Lengkap 
35. 094868 1 1 0 1 3 Tidak Lengkap 
36. 090204 1 1 1 0 3 Tidak Lengkap 
37. 098768 1 0 1 0 2 Tidak Lengkap 
38. 096377 0 1 0 0 1 Tidak Lengkap 
39. 092585 0 1 1 0 2 Tidak Lengkap 
40. 094578 0 0 0 0 0 Tidak Lengkap 
41. 096457 0 0 0 0 0 Tidak Lengkap 
42. 096225 0 0 0 1 1 Tidak Lengkap 
43. 093445 0 1 1 0 2 Tidak Lengkap 
44. 093665 1 0 1 1 3 Tidak Lengkap 
45. 098998 1 1 1 0 3 Tidak Lengkap 
46. 095556 1 0 0 0 1 Tidak Lengkap 
47. 093333 1 0 0 1 2 Tidak Lengkap 
48. 098660 1 0 0 0 1 Tidak Lengkap 
49. 098661 1 0 0 0 1 Tidak Lengkap 
50. 099683 1 0 0 0 1 Tidak Lengkap 

 

 

Lampiran 4. Hasil kelengkapan Pencatatan DRM 

NO. NO. RM 

REVIEW PENCATATAN 

JUMLA

H 
KETERANGAN 

Tidak 

ada 

coretan 

Tidak 

ada 

tipe-ex 

Perbaik

an 

Kesalah

an 

1. 198788 1 1 0 2 Tidak Lengkap 

2. 098676 1 1 0 2 Tidak Lengkap 

3. 098766 1 1 0 2 Tidak Lengkap 

4. 098112 1 0 1 2 Tidak Lengkap 

5. 098137 0 0 1 1 Tidak Lengkap 

6. 098998 1 1 1 3 Lengkap 

7. 097889 1 0 1 2 Tidak Lengkap 

8. 098655 1 1 1 3 Lengkap 
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9. 090988 0 1 0 1 Tidak Lengkap 

10. 098466 1 0 0 1 Tidak Lengkap 

11. 099099 1 0 1 2 Tidak Lengkap 

12. 090084 0 1 0 1 Tidak Lengkap 

13. 098744 1 1 0 2 Tidak Lengkap 

14. 094789 1 0 1 2 Tidak Lengkap 

15. 099112 1 0 0 1 Tidak Lengkap 

16. 099003 1 1 1 3  Lengkap 

17. 096846 1 0 1 2 Tidak Lengkap 

18. 093699 1 0 0 1 Tidak Lengkap 

19. 098856 0 0 0 0 Tidak Lengkap 

20. 096335 0 0 1 1 Tidak Lengkap 

21. 096445 1 0 0 1 Tidak Lengkap 

22. 099301 1 1 0 2 Tidak Lengkap 

23. 098009 1 1 0 2 Tidak Lengkap 

24. 090568 1 1 1 3 Lengkap 

25. 090679 0 1 0 1 Tidak Lengkap 

26. 093654 1 0 1 2 Tidak Lengkap 

27. 098775 0 0 1 1 Tidak Lengkap 

28. 091248 1 1 0 2 Tidak Lengkap 

29. 091896 1 1 0 2 Tidak Lengkap 

30. 090124 1 0 0 1 Tidak Lengkap 

31. 090875 1 1 0 2 Tidak Lengkap 

32. 096458 1 1 1 3 Lengkap 

33. 093167 1 1 1 3 Lengkap 

34. 095467 1 1 1 3 Lengkap 

35. 094868 1 1 0 2 Tidak Lengkap 

36. 090204 1 0 1 2 Tidak Lengkap 

37. 098768 0 0 1 1 Tidak Lengkap 

38. 096377 1 0 0 1 Tidak Lengkap 

39. 092585 1 1 1 3 Lengkap 

40. 094578 1 1 0 2 Tidak Lengkap 

41. 096457 1 1 0 2 Tidak Lengkap 

42. 096225 1 1 0 2 Tidak Lengkap 

43. 093445 1 1 1 3 Lengkap 

44. 093665 1 1 1 3 Lengkap 

45. 098998 1 0 1 2 Tidak Lengkap 

46. 095556 1 0 0 1 Tidak Lengkap 

47. 093333 1 0 1 2 Tidak Lengkap 

48. 098660 0 1 0 1 Tidak Lengkap 

49. 098661 0 0 1 1 Tidak Lengkap 

50. 099683 1 1 1 3 Lengkap 
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Lampiran 5. Pedoman Wawancara 1 

 
   PEDOMAN WAWANCARA 

Faktor – faktor penyebab ketidaklengkapan pengisian dokumen  

rekam medis rawat inap di RS DKT Sidoarjo 

 

Petunjuk : 

 

Lembar ini di isi oleh peneliti untuk mengetahui Sumber Daya Manusia 

(SDM) di bagian assembling Rumah Sakit DKT Sidoarjo. Beri tanda cek (√) 

pada kolom 

checklist sesuai dengan hasil wawancara 

 

A. Lokasi  Penelitian              : Rumah Sakit DKT Sidoarjo 
 

B. Identitas Informan 
 

Nama / Umur                    

: Pendidikan 

terakhir          : 

Lama Bekerja                     

: 

C. Pertanyaan 
 

No Pertanyaan Jawaban 

1. Apakah anda pernah mengikuti 
pelatihan tentang rekam medis ? 
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2. Kalau boleh tau berapa jumlah 
seluruh staff unit rekam medis?  

 

3. Menurut Bapak/Ibu untuk jumlah 

keseluruhan staff unit sekarang, 

apakah cukup? 

 

4. Apakah sudah pernah dilakukan  
edukasi tentang pentingnya  
tingkat kelengkapan pengisian 
dokumen rekam medis unit rawat 
inap di RS DKT Sidoarjo? 

 
 

 

5 Siapakah yang berperan penting  
terhadap tingkat kelengkapan 
pengisian dokumen rekam 
medis unit rawat inap di RS DKT 
Sidoarjo? 
 

 

6 Apakah jumlah staff juga mempengaruhi 
kelengkapan DRM? 

 

 

 

7 Kalau boleh tau rata-rata berapa lama 
pengalaman kerja staff bekerja di unit 
rekam medis? 
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8 Apakah seluruh staff disini lulusan RMIK ?  

9 Bagaimana pengaruh pengalaman kerja? 
 

  

 

10 Siapakah yang bertanggungjawab  

terhadap tingkat kelengkapan  

pengisian dokumen rekam medis 

unit rawat inap di RS DKT  

Sidoarjo? 

 
 
 

 

 
 

Lembar Transkip Wawancara 

Informan 1 

No. Pertanyaan Responden 

1. 

Apakah anda pernah mengikuti pelatihan 

tentang rekam medis ? 

“Pernah, seminar-seminar juga pernah” 

2. 

Kalau boleh tau berapa jumlah seluruh staff unit 

rekam medis? 

“11 orang kalau seluruhnya termasuk TPP, 
filling sama aku” 

3. 

Menurut Bapak/Ibu untuk jumlah keseluruhan 

staff unit sekarang, apakah cukup? 

“Kurang, kalau ikut perhitungan dan bagian 
TPP terutama yang kurang” 

4. 

Apakah sudah pernah dilakukan edukasi 

tentang pentingnya tingkat kelengkapan 

pengisian dokumen rekam medis unit rawat 

inap di RS DKT Sidoarjo? 
 

“Kalau edukasinya si pernah sih, kayak hasil 
identifikasi yang aku kerjakan itu, form-form 
apa yang kurang, itu aja sih” 

5. 

Siapakah yang berperan penting terhadap 

tingkat kelengkapan pengisian dokumen rekam 

medis unit rawat inap di RS DKT 

Sidoarjo? 
 

“PPA, Dokter, perawat, bidan, semuanya 
PPA” 
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6. 

Apakah jumlah staff juga mempengaruhi 

kelengkapan DRM? 

 

“Ngaruh sih, soalnya kan juga tingkat 
pengetahuannya, soalnya kadang ada pasien 
yang pulang datanya ga diisi lengkap, jadi 
kayak nunggu kepala ruangannya dulu 
biasanya dilengkapi kepala ruang” 

7. 

Kalau boleh tau rata-rata berapa lama 

pengalaman kerja staff bekerja di unit rekam 

medis? 

“Beda-beda sih semuanya, ada yang baru 1 
tahun, kalau aku 5 tahun, kalau mbak-
mbaknya 5 tahun keatas” 

8. 

Apakah seluruh staff disini lulusan RMIK ? “Endak, cuman 2 aku sama mbak kikik, tapi 
dia di bagian casemix ” 

9. 

Bagaimana pengaruh pengalaman kerja 

Terhadap kelengkapan DRM ? 

“Pengaruh sih, soalnya kan juga 
pengalamannya dia, jadi kan dia paham oh ini 
yang diisi , ini ngga” 

10. 

Siapakah yang bertanggungjawab terhadap 

tingkat kelengkapan pengisian dokumen rekam 

medis unit rawat inap di RS DKT  

Sidoarjo? 

“PPA” 
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Lampiran 6. Pedoman Wawancara 2 

 
  PEDOMAN WAWANCARA 
 

Faktor-Faktor Penyebab Ketidaklengkapan Pengisian 
 

Dokumen Rekam Medis Rawat Inap Di Rumah Sakit DKT  

 

Lembar ini diisi oleh peneliti untuk mengetahui Metode kegiatan 

pelayanan rekam medis di bagian pelaporan Rumah Sakit DKT Sidoajo. 

 

A. Lokasi  Penelitian              : Rumah Sakit DKT Sidoarjo 
 

B. Identitas Informan 
 

Nama / Umur                    

: Pendidikan 

terakhir          : 

Lama Bekerja                     

: 

C. Pertanyaan 
 

No Pertanyaan Jawaban 

1. Bagaimana prosedur 
 

Kelengkapan pengisian dokumen 

rekam medis unit rawat inap ? 

 

2. Bagaimana jika pengisian 
 

dokumen rekam medis tidak 

lengkap? 
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3. Bagaimana kegiatan pengisian 
 

dokumen rekam medis unit rawat 

inap berlangsung? 

 

4. Apa saja yang perlu diperhatikan  
dalam pengisian dokumen rekam 
medis rawat inap di RS DKT  
Sidoarjo? 

 

 

 

5 Apakah terdapat SOP tentang  
Kelengkapan pengisian dokumen 
Rekam medis rawat inap di RS  
DKT Sidoarjo? 
 

 

6 
 

Apakah terdapat SOP pengelolaan 
dokumen rekam medis unit rawat 
inap RS DKT Sidoarjo? 

 

7  Apakah ada monitoring dan        evaluasi 
pelaksanaan SOP di unit RM rs dkt sidoarjo? 

 

 

8 Mengapa tidak ada SOP yang 
membahas tentang pengelolaan 
pengisian dokumen rekam medis 
unitrawat inap di RS DKT  
Sidoarjo?  

 

 

 

9 Apa pengaruh tidak adanya SOP 
Terhadap tingkat kelengkapan 
Pengisian dokumen rekam medis 
Rawat inap di RS DKT Sidoarjo? 
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10 Metode apa yang digunakan 
 

untuk me-review kelengkapan 

pengisian dokumen rekam medis unit 

rawat jalan di RS DKT Sidoarjo? 

 

 

 

Lembar Transkip Wawancara 

Informan 1 

No. Pertanyaan Responden 

1. 

Bagaimana prosedur Kelengkapan pengisian 

dokumen rekam medis unit rawat inap ? 

“Prosedurnya, kalau ada yang ngga lengkap 

ya dikembalikan kebelakang” 

2. 

Bagaimana jika pengisian dokumen rekam 

medis tidak lengkap? 

“Beberapa kalau masih bisa kayak nambahin 

stiker atau apa, y aitu masihdi handle sama 

RM nya, tapi kalo tulisan dokter atau apa gitu 

ya dikembalikan ke perawatnya” 

3. 

Bagaimana kegiatan pengisian dokumen rekam 

medis unit rawat inap berlangsung? 

“Yaa, saat belum pasien pulang itu pas pasien 

pulang biasanya dilengkapin sama keala 

ruangannya itu” 

4. 

Apa saja yang perlu diperhatikan  dalam 

pengisian dokumen rekam medis rawat inap di 

RS DKT Sidoarjo? 
 

“Biasa kayak assesmen medis, inform 

consent kadang diisi kadang ngga soalnya” 

5. 

Apakah terdapat SOP tentang Kelengkapan 
pengisian dokumen Rekam medis rawat inap di 
RS DKT Sidoarjo? 

“Sudah ada” 

6. 

Apakah terdapat SOP pengelolaan dokumen 

rekam medis unit rawat inap RS DKT Sidoarjo? 

“Belum, belum ada kalau itu tapi kalau SK 

surat keputusannya itu RM yang berlaku ini, 

ini terus itu juga masuk ke pedoman 

pelayanan” 

7. 

Apakah ada monitoring dan   evaluasi 

pelaksanaan SOP di unit RM rs dkt sidoarjo? 

“Kalau monitoring belum ada sih, kalau 

evaluasi assemblingnya ada” 

8. 

Apakah disini ada SOP yang membahas 

tentang kelengkapan pengisian dokumen rekam 

medis unit rawat inap di RS DKT  

Sidoarjo?  

 

“Ada” 

9. 

Apa pengaruh tidak adanya SOP Terhadap 

tingkat kelengkapan Pengisian dokumen rekam 

medis Rawat inap di RS DKT Sidoarjo? 

“Pengaruh banget, karena mereka ga ada 

patokannya kelengkapannya tentang DRM” 
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10. 

Metode apa yang digunakan untuk me-review 

kelengkapan pengisian dokumen rekam medis 

unit rawat jalan di RS DKT Sidoarjo? 

 

“Retrsopective” 
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Lampiran 7 Pedoman Wawancara 3 

 
   PEDOMAN WAWANCARA 

Faktor – faktor penyebab ketidaklengkapan pengisian dokumen  

rekam medis rawat inap di RS DKT Sidoarjo 

 

Petunjuk:  

Lembar ini di isi oleh peneliti untuk mengetahui Machine di bagian 

assembling Rumah Sakit DKT Sidoarjo. Beri tanda cek (√) pada kolom 

checklist sesuai dengan hasil wawancara 

 

A. Lokasi  Penelitian              : Rumah Sakit DKT Sidoarjo 
 

B. Identitas Informan 
 

Nama / Umur                    

: Pendidikan terakhir        

: Lama Bekerja                     

: 

C. Pertanyaan 
 

No Pertanyaan Jawaban 

1. Apa aja sarana prasarana yang ada saat ini 
di unit RM RS DKT untuk menjamin 
kelengkapan DRM?  
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2. Menurut bapak/ibu seberapa 
penting sarana prasarana 
pendukung untuk kelengkapan 
DRM? 

 

3. Menurut Bapak/Ibu apakah sarana 

prasarana yang sekarang sudah 

cukup?  

 

4. Menurut Bapak/Ibu apa sarana prasarana 
yang dibutuhkan dan penting untuk 
kelengkapan DRM di RS DKT Sidoarjo?  

 

 
 

Lembar Transkip Wawancara 

Informan 2 

No. Pertanyaan Responden 

1. 

Apa aja sarana prasarana yang ada saat ini di unit 

RM RS DKT untuk menjamin kelengkapan 

DRM?  

 

“Untuk saat ini mungkin ya, ada komputer, 
alat tulis kantor, laptop,ruang RM, sticknote 
udah itu aja” 

2. 

Menurut bapak/ibu seberapa penting sarana 

prasarana pendukung untuk kelengkapan DRM? 

“Penting sih, soalnya kan kalau ga ada laptop 
kan kita ga bisa masukan data KLPCM nya” 

3. 

Menurut Bapak/Ibu apakah sarana prasarana 

yang sekarang sudah cukup? 

“Hmm, kalau sekarang sih belum, 
ruangannya kan juga pengaruh kan juga kecil 
jadi keefisienannya juga pengaruh karena 
tempat kerja yang kurang memadai” 

4. 

Menurut Bapak/Ibu apa sarana prasarana yang 
dibutuhkan dan penting untuk kelengkapan 
DRM di RS DKT Sidoarjo? 

“Kalau kelengkapan ya komputer, laptop 
sama alat tulis kantor itu” 
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Lampiran 8. Pedoman Wawancara 4 

 
   PEDOMAN WAWANCARA 

Faktor – faktor penyebab ketidaklengkapan pengisian dokumen  

rekam medis rawat inap di RS DKT Sidoarjo 

 

Petunjuk :  

Lembar ini di isi oleh peneliti untuk mengetahui Material di bagian 

assembling Rumah Sakit DKT Sidoarjo. Beri tanda cek (√) pada kolom 

checklist sesuai dengan hasil wawancara 

 

A. Lokasi  Penelitian              : Rumah Sakit DKT Sidoarjo 
 

B. Identitas Informan 
 

Nama / Umur                    

: Pendidikan terakhir        

: Lama Bekerja                     

: 

C. Pertanyaan 
 

No Pertanyaan Jawaban 

1. Menurut Bapak/Ibu apakah desain 
form yang sekarang sudah sesuai 
dengan standar? 
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2. Menururt bapak/ibu mungkinkah 
PPA tidak lengkap dalam pengisian 
DRM karena desain form yang 
kurang sesuai? 

 

 
 
 

Lembar Transkip Wawancara 

Informan 1 

No. Pertanyaan Responden 

1. 

Menurut Bapak/Ibu apakah desain form yang 

sekarang sudah sesuai dengan standar? 

“Kalau yang sekarang sih soalnya kita kan 
ngikutin yang dari rumah sakit pendidikan 
yang terbaru, kalau belum ada perubahan ya 
yang terbaru sih” 

2. 

Menururt bapak/ibu mungkinkah PPA tidak 

lengkap dalam pengisian DRM karena desain 

form yang kurang sesuai? 

“Ada waktu itu, sempet awal-awal banyak 
yang protes karena ngga sesuai, tapi beberapa 
ada yang dirubah sih dan kenyataanya sudah 
dirubah tapi tetep ngga diisi” 
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Lampiran 9. Pedoman Wawanara 5 

 
   PEDOMAN WAWANCARA 

Faktor – faktor penyebab ketidaklengkapan pengisian dokumen  

rekam medis rawat inap di RS DKT Sidoarjo 

 

Petunjuk :  

Lembar ini di isi oleh peneliti untuk mengetahui Money di bagian 

assembling Rumah Sakit DKT Sidoarjo. Beri tanda cek (√) pada kolom 

checklist sesuai dengan hasil wawancara 

 

A. Lokasi  Penelitian              : Rumah Sakit DKT Sidoarjo 
 

B. Identitas Informan 
 

Nama/Umur                    : 

Pendidikan terakhir          : 

Lama Bekerja                     : 

C. Pertanyaan 
 

No Pertanyaan Jawaban 

1. Apakah ada anggaran khusus dari 
RS DKT untuk unit RM  
Terkait permasalahan  
Kelengkapan DRM ? 

 

2. Kalau boleh tau, apakah ada 
anggaran sarana prasarana untuk 
kelengkapan DRM ? 
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3. Apakah ada anggaran insentif 

untuk PPA dan petugas  

Rekam medis sebagai  

motivasi untuk mengisi DRM 

dengan lengkap? 

 

 

Lembar Transkip Wawancara 

Informan 1 

No. Pertanyaan Responden 

1. 

Apakah ada anggaran khusus dari RS 

DKT untuk unit RM Terkait 

permasalahan Kelengkapan DRM ? 

“Kalau sekarang sih ngga focus ke 
kelengkapan, tapi difokuskan ke SIM RS, 
jadi kalau kelengkapan sih belum ada 
anggarannya” 

2. 

Kalau boleh tau, apakah ada anggaran sarana 

prasarana untuk kelengkapan DRM ? 

“Kalau anggaran khusus ngga ada,tapi kala 
misalnya kita mau butuh atk, atau apa gitu ya 
pengajuan dulu ke kantor atas” 

3. 

Apakah ada anggaran insentif untuk PPA 

dan petugas Rekam medis sebagai 

motivasi untuk mengisi DRM 

dengan lengkap? 

“Setauku ya kalau pasien BPJS itu, dokter itu 
uda dapat fee untuk mengisi, yang mereka isi 
itu Cuma form-form yang klaim BPJS, kalau 
petugas RM ngga ada Cuma PPA aja” 
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Lampiran 10. Surat Izin Penelitian 
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Lampiran 11. Surat Balasan Penelitian 
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Lampiran 12. Informed Consent 1 
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Lampiran 13. Informed Consent 2 
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Lampiran 14. Informed Consent 3 

 


